АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» марта 2024 г.                                                                         № 144

О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 02.10.2013 № 3357

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Курска, на основании решения

антитеррористической комиссии города Курска от 12.03.2024 № 4, в связи

с принятием дополнительных мер безопасности ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 02.10.2013

№ 3357 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

и муниципальных общеобразовательных учреждениях города Курска,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в ред.

от 30.09.2015 № 2862, от 18.07.2016 № 2417, от 30.09.2016 № 3141,

от 12.12.2018 № 2840, от 02.10.2020 № 1827, от 27.10.2020 № 1984,

от 14.01.2022 № 6, от 21.03.2022 № 156, от 31.10.2022 № 706, от 12.01.2023

№ 9, от 08.02.2023 № 70, от 12.03.2024 № 121) следующие изменения:

в Положении о порядке взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

и муниципальных общеобразовательных учреждениях города Курска,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

утвержденное постановлением Администрации города Курска от 02.10.2013

№ 3357:

пункт 7.1. изложить в новой редакции:

«7.1. Родительская плата не взимается с родителей (законных

представителей) за день (дни) непосещения ребенком учреждения в случае

2

объявления в установленном порядке сигнала «Ракетная опасность» и его

действия до 8 часов 30 минут текущего дня.».

дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:

«7.2. Родительская плата не взимается с родителей (законных

представителей) за дни непосещения по решению родителей (законных

представителей) ребенком дошкольного образовательного учреждения или

муниципального общеобразовательного учреждения города Курска,

реализующего образовательную программу дошкольного образования,

на период введения в установленном порядке режима свободного посещения

учреждений.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 марта

2024 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ